
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI ROCCA D’ARAZZO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
SERVIZIO TECNICO 

 
N. 10 DEL 14/02/2024  

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE DEL PERSONALE DEL COMUNE DI ROCCA 
D'ARAZZO PER IL TRIENNIO 2024/2026, AI SENSI DEL,.LGS. 81/2008 , ALLA DITTA 
E.L.A. CON SEDE  AD ASTI -  CIG: B05479DAD73 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTO la deliberazione di G.C. n°42 del 27/09/2023 di nomina del Sindaco a Responsabile 

del Servizio Tecnico dell’Ente, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 RICHIAMATA la Determina del Responsabile del Servizio Tecnico n°36 del 08/11/2023   

con la quale è stata affidata alla ditta E.L.A. s.r.l. con sede ad ASTI: 

 la Valutazione dei Rischi; 

 la valutazione del rischio rumore e vibrazioni del personale; 

 l’aggiornamento del personale comunale; 

 la redazione del DUVRI. 

PRESO ATTO che anche per l’anno 2024 è necessario affidare l’incarico di Responsabile 

del Servizio di Prevenzione e Protezione per la realizzazione e la gestione del Servizio di 

Prevenzione e Protezione; (RSPP); 

             DATO ATTO che:  

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca d'Arazzo.  Responsabile Procedimento: OCCHIALI EMI  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA l’offerta presentata, in data 17/10/2023, dalla ditta E.L.A. s.r.l. con sede ad ASTI  per 

l’incarico a  Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)  per una spesa 

presunta di € 1.000,00 ( IVA 22% esclusa);  

PRESO ATTO che l’importo complessivo della prestazione è inferiore ad € 5.000 pertanto è 

possibile effettuare l’affidamento alla ditta E.L.A s.r.l. al di fuori del MePA o un altro mercato 

elettronico della pubblica amministrazione;  

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente codice C.I.G B05479DAD73;  

VISTO il Durc che attesta la regolarità della Ditta in materia di infortuni e sicurezza sul 

lavoro;  

VISTO il Bilancio di previsione 2024-2026 approvato con D.C.C. n.30 del 20/0122023;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla Ditta E.L.A. S.R.L., Strada 

Toasso, 4 – 14100 ASTI (AT), partita I.V.A. e codice fiscale 01122770058 l’incarico di RSPP per il   

personale del Comune di Rocca d’Arazzo, per il triennio 2024/2025/2026, per una spesa 

complessiva di € 3.000,00 (IVA 22% esclusa);  

2. che la spesa per l’anno 2024, di € 1.220,00 di cui € 220,00 per IVA al 22% è imputata al 

capitolo 470/6/1 Titolo I del Bilancio anno 2024; 

3. che la spesa per l’anno 2025, di € 1.220,00 di cui € 220,00 per IVA al 22% sarà  

imputata al capitolo 470/6/1 Titolo I del Bilancio anno 2025;  

4.che la spesa per l’anno 2026, di € 1.220,00 di cui € 220,00 per IVA al 22% sarà imputata 

al capitolo 470/6/1 Titolo I del Bilancio anno 2026;  

5. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio Comunale per gg: 15 naturali e consecutivi 

e sul sito del Comune di Rocca d’Arazzo – Sezione Amministrazione Trasparente; 

 
 Il Responsabile del Servizio 

FONTANA Laura 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa. 


